АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по делам образования и здравоохранения
Администрации Курского района Курской области

ПРИКАЗ

от «01» февраля 2021 г. № 1-13

О создании и функционировании Центров естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в

общеобразовательных организациях
Курского района Курской области в 2021 году

На основании Постановления Администрации Курской области № 1254-
па от 09.12.2020 г "О мероприятиях по созданию и функционированию в
2021 - 2023 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах Курской области, Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить создание и функционирование Центров естественно­
научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» на базе
следующих муниципальных образований:

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Шумаковская средняя общеобразовательная школа» Курского района
Курской области

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №23 им. Героя Советского Союза С.В.
Ачкасова» Курского района Курской области

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза
Новикова К.И.» Курского района Курской области

2. Отделу общего и дошкольного образования управления по делам
образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской
области (О.А. Шишковой) обеспечить общую координацию создания и
функционирования Центров естественно-научной и технологической
направленностей

3. МКУ «Информационно-методический центр» Курского района
Курской области (О.Н. Ваниной) обеспечить общее организационно-
методическое сопровождение создания и функционирования Центров
естественно-научной и технологической направленностей

4 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собою.

Начальник управления
по делам образования и здравоохранения
Администрации Курского района
Курской области / А Дудина И.С.